
 

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 143/13 

1 

 

PARANÁ, 23 may 2013 

VISTO el Expte. Nº S-145/11, mediante el cual el Sr. Decano, Cr. Andrés Sabella, 

eleva para su consideración el Primer Informe de Autoevaluación Institucional presentado por el 

Coordinador General del Comité de Autoevaluación Institucional, Cr. Luis Alberto Zacarías; la 

Resolución “C.D.” Nº 128/11; y 

CONSIDERANDO:  

Que mediante Resolución “C.D.” Nº 142/13, se aprueba el Primer Informe de 

Autoevaluación Institucional elaborado por el Comité de Trabajo designado por Resolución 

“C.D.” Nº 128/11. 

Que el Cr. Zacarías, a fs. 2, detalla los grupos de trabajo conformados, 

visualizando el grado de participación que han tenido los integrantes del Comité de Trabajo, 

designados por Resolución “C.D.” Nº 128/11; razón por la cual estima que debe contemplarse un 

reconocimiento formal por la tarea desarrollada. 

Que el Sr. Decano, Cr. Andrés Sabella, en nota de fecha 06/05/13, propone, se 

emita resolución reconociendo la labor realizada por los miembros del Comité, en especial al 

Coordinador General, la Secretaria y a los integrantes de las Comisiones de Trabajo, el Equipo 

de Apoyo y los Colaboradores. 

Que las Comisiones de Extensión Universitaria e Investigación; de Asuntos 

Docentes y Personal Administrativo y de Servicios; de Enseñanza y de Hacienda y Bienestar 

Estudiantil, en Despachos de fechas 13/05/13; 14/05/13 y 16/05/13, respectivamente, sugieren su 

aprobación. 

Que en reunión plenaria se decide, por unanimidad de los miembros presentes, 

aprobar los referidos Despachos. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar un reconocimiento por la labor realizada durante el proceso de 

elaboración del Primer Informe de Autoevaluación Institucional, aprobado por Resolución 

“C.D.” Nº 142/13, a los integrantes del Comité de Trabajo de Autoevaluación Institucional que 

en cada caso se indica: 



 

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 143/13 

2 

 

 

 

COORDINADOR GENERAL 

Cr. Luis Alberto ZACARIAS (D.N.I. Nº 16.608.371) 

SECRETARIA 

Jefa de Departamento Administrativo de Consejo Directivo - Tec. en Gestión Universitaria 

María Daniela FAEZ (D.N.I. Nº 20.189.047) 

COMISIONES DE TRABAJO 

Comisión de PLAN DE ESTUDIOS 

 Mag. Prof. Isabel Rosa RINALDI (L.C. Nº 4.719.386) 

 Prof. Laura Cristina AGUADO (D.N.I. Nº 17.476.787) 

Comisión de CUERPO ACADÉMICO 

 Mag. Prof. Isabel Rosa RINALDI (L.C. Nº 4.719.386) 

 Directora Área Administrativa - Prof.  Mónica Ester GALVÁN (D.N.I. Nº 10.486.189) 

 Prof. Laura Cristina AGUADO (D.N.I. Nº 17.476.787) 

Comisión de RECURSOS, INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

• Directora Área Administrativa - Prof.  Mónica Ester GALVÁN (D.N.I. Nº 10.486.189) 

 Jefa del Departamento Biblioteca - Bibl. Graciela del Carmen ROMERO (D.N.I. Nº 

12.603.289) 

Comisión de EXTENSIÓN, INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA 

 Mag. Lic. María Elisa Graciela SARROT (D.N.I. Nº 12.313.134) 

 Cr. Andrés Darío GAMARCI (D.N.I. Nº 26.564.267) 

 Anal. en Sistemas Ruth Marina PODVERSICH (D.N.I. Nº 23.345.776) 

Comisión de ALUMNOS Y GRADUADOS 

 Lic. Cecilia SÁNCHEZ (D.N.I. Nº 21.912.029) 

 Cra. Natalí BEJAR (D.N.I. Nº 18.894.569) 

 Mag. Prof. Mariela Isabel HERRERA (D.N.I. Nº 13.666.084) 

EQUIPO DE APOYO 

 Cra. Natalí BEJAR (D.N.I. Nº 18.894.569) 

 Mag. Prof. Mariela Isabel HERRERA (D.N.I. Nº 13.666.084) 

 Prof. Gloria Susana SORIA (D.N.I. Nº 16.048.376) 



 

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 143/13 

3 

 

 

 

 Lic. en Sistemas de Información Pablo ZAVALLA (D.N.I. Nº 22.737.936) 

COLABORADORES 

 Directora Área Académica - Sra. Elsa Mirta ACEBAL (L.C. Nº 5.015.771) 

 Cr. Enrique CAROT (D.N.I. Nº 13.166.134) 

 Cr. Mario Francisco MATHIEU (L.E. Nº 8.452.945) 

 Cra. María José QUINODOZ (D.N.I. Nº 31.724.377) 

 Sr. Marcos Gabriel LOPEZ (D.N.I. Nº 22.737.330) 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella – Decano / Cr. Miguel Angel Pacher – Secretario del Consejo Directivo 

 

  

 


